
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
pd 0000000014 

YE 

RESOLUCION No. 97.1.1.1. U9IA 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía TEXTILES DEL PACIFICO T£YPAC CIA, LTDA, otorgada 
ante +] fotario Vigésituo Koreao del cautén Quito ci 32 de cusro 
de 1907 juutecente coa la solicitud para su aprobación; 

E los Departamentos ¿e Inspección y Control; y, Jurídico 
de Compaúíasz y de Valores, mediante memorandos Nos, 1C.ICT,1C,96.739 
de 260 de novicabre do 1996 y "MICY,07,488 de 7 de marzo de 1097, 
respoctivazente, han emitido informes favorables para la aprobación 

solicitada; 

Ly 
E
 

A
S
 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 

No. ADM-97006 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía TEXTILES DEL PACTF1CO YTEXPAC CÍA. LTDA, 
en los tériinos constantes de la referida escritura; y, disponer 

que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en Quito, 

halicu0 SEGUNDO, -— DISPUNER que los Notarios Vigésimo Noveno y 
Visósix3o del cancón Quíto tomen nota al margen de las matrices dae 

la escritura píslica que se uprueba y la de constitución, 21 3u 

orczn, del contenido de la presente Resolución; y cienter en 123 
copias les razones respectivas. 

ANDZCULO MERCURO. + DMISPOUEA que al Registrador Mercontil leal carión 
Quite: inaccita la escritura y esta Fesolución; rose aota de tal 
dncicipoión ui carge de le constitución, y sivico 2n las colas 
las rezuavs deí cuaplinieato de lo diopuecio in enle iriicailos 

COMUNI O dl óc1, + LADA y idriedo en Cuito, 

1 0 MAR 1997, 

Dr. Albérto Chiriboga Acosta


